

UNIONE DEI COMUNI DELLA MEDIA VALLE DEL SERCHIO

pag. 1

STATO FINALE A TUTTO IL 22/12/2023

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione M5 -
Componente C2 - Investimento 2.3 - Programma Innovativo Nazionale
per la Qualità dell'Abitare - Progetto ID-PINQuA 47 "Abitare la Valle del
Serchio" - COHOUSING DI PAESE PARTIGLIANO - CUP
H27I21000000002 CIG 99377499E6

COMMITTENTE: COMUNE DI BORGO A MOZZANO

IMPRESA: GS THARTORI srl

Contratto in data __/__/__ rep. n. registrato a in data __/__/__ al n. di euro 0.00

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	77 737.37
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	2 178.08
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	LAVORI A MISURA			
1 NP_01	Fornitura e posa in opera di Zoccolino battiscopa in PVC fissato con colla e/o chiodi. Compresi i tagli, sfridi, la stuccatura dei giunti verticali e la sigillatura dell'intonaco sul bordo superiore nonché ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO m	27,52	11,04	303,82
2 NP_02	Compenso per lo smontaggio di pensilina esistente di qualsiasi materiale posta al di sopra di vano apertura. Sono compresi lo smontaggio degli elementi costituente la copertura, i ... he esterni, mobili o fissi e ogni altro onere e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOMMANO cadauno	2,00	683,33	1'366,66
3 NP_03	Compenso a corpo per la predisposizione di allaccio alla rete di distribuzione GPL. Il prezzo comprende la fornitura e posa in opera di: tubo PE40 SDR11, giunto dielettrico, valvo ... madio e ogni altro onere e magistero per la realizzazione dell'opera a regola d'arte e conforme alle normative vigenti. SOMMANO a corpo	1,00	1'200,88	1'200,88
4 NP_04	Fornitura e posa in opera di scadabagno ad accumulo elettrico, completo di termostato di regolazione, valvola combinata di non ritorno di sicurezza e accessori per il montaggio qua ... nonché il trasporto a discarica autorizzata del materile di risulta e gli oneri per lo smltimento. Capacità 200 litri. SOMMANO a corpo	1,00	787,84	787,84
5 NP_05	Compenso a corpo per la realizzazione di IMPIANTO DI CONDIZIONAMENTO AD ARIA. il prezzo comprende la fornitura e posa in opera di VENTILCONVETTORI (tipo FAN COIL) a parete, con o se ... tro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte, nonché le certificazioni come da normativa vigente. SOMMANO a corpo	1,00	9'681,80	9'681,80
6 NP_06	Compenso a corpo per la realizzazione di impianto termo idraulico, previa rimozione delle parti impiantistiche (quali tubazioni e terminali) esistenti, nonché il trasporto a discar ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito regola d'arte, nonché le certificazioni come da normativa vigente. SOMMANO a corpo	1,00	4'523,93	4'523,93
7 NP_07	Compenso a corpo per la realizzazione di IMPIANTO ELETTRICO, previo smontaggio, carico, trasporto a discarica e smaltimento degli elementi esistenti. Il prezzo comprende la fornitu ... prezzo comprende altresì il rilascio della certificazione di esecuzione dei lavori ad opera d'arte in base al DM 37/08. SOMMANO a corpo	1,00	9'710,60	9'710,60
8 NP_09	F.p.o. di PORTE INTERNE. Fornitura e posa in opera di porte con struttura in alluminio di colore a scelta della DL e pannellatura interna in laminato di colorazione a scelta della ... cessario per rendere l'opera eseguita a regola d'arte. Porte di altezza massima 2,50m e luce massima 1,50m a 1 o 2 ante. SOMMANO cad.	2,00	1'368,30	2'736,60
9 NP_10	INFISSI IN ALLUMINIO realizzati a taglio termico tipo Planet 62 PLUS con sistema di tenuta a giunto aperto con pinna centrale di forma tubolare e materiale coestruso, espanso/compa ... controtelaio in metallo idoneo all'istallazione su parete realizzata a secco e opere necessarie per dare l'opera finita. SOMMANO m2	15,64	512,45	8'014,72
10 NP_11	Sovrapprezzo per la f.p.o. di MANIGLIONE ANTIPANICO SOMMANO cadauno	3,00	157,41	472,23
11 TOS23_01.A 04.014.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito a mano compreso accatastamento nell'ambito del cantiere, in terreni sciolti. fino alla profondità di m 1,50 SOMMANO m³	1,22	91,68	111,85
12 TOS23_01.A 05.001.003	Riempimento di scavi o buche eseguito a mano con materiale proveniente da scavi SOMMANO m³	1,22	85,98	104,90
13 TOS23_01.B 04.005.001	getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S3 SOMMANO m³	0,24	168,07	40,34
14 TOS23_01.C 02.011.002	Controsoffitto, realizzato con pannelli componibili di dimensione 600x600 mm. appoggiati su struttura antisganciamento e antisismica, in acciaio zincato preverniciato, composta da ... fili intermedi e perimetrali. Con pannelli con rivestimento vinilico a trattamento antimicotico ed antibatterico 600x600 SOMMANO m²	47,77	65,84	3'145,18
15 TOS23_01.F 06.010.003	Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c.a.p con chiusino (lapide) per traffico pedonale e tappo in cls, compreso sottofondo e rinfianchi in calcestruzzo Rck 15 di spessore non inferiore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 50 x 50 x 50 cm SOMMANO cad	4,20	120,18	504,76
	A R I P O R T A R E			42'706,11

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			42'706,11	
16 TOS23_01C AM.C01.025. 002	Muratura in blocchi di laterizio alleggerito in pasta per muratura di tamponamento, contropareti e divisori interni e/o percentuale di foratura superiore al 55%, rispondente ai CAM ... i per interventi edilizi e per l'affidamento congiunto di progettazione e lavori per interventi edilizi.) spessore cm 25	SOMMANO m ²	2,31	108,84	251,42
17 TOS23_02.A 03.002.001	Demolizione di strutture in calcestruzzo eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano con ausilio di martello demolitore, escluso lo scavo per ritrovament ... atura al di sotto del piano di campagna conglomerato cementizio non armato, qualsiasi tipo e sezione situata entro terra	SOMMANO m ³	1,22	419,18	511,40
18 TOS23_02.A 03.009.002	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisionali pavimento e sottostante malta di allettamento di qualsiasi dimensione e fino ad uno spessore di cm 5	SOMMANO m ²	16,50	16,43	271,09
19 TOS23_02.A 03.009.007	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisionali vespaio di qualsiasi tipo e consistenza, per ogni cm di spessore	SOMMANO m ²	269,23	2,55	686,54
20 TOS23_02.A 03.011.001	Spicconature di intonaci fino a ritrovare il vivo della muratura sottostante, compreso rimozione del velo, stabilitura ed arricciatura per uno spessore massimo di cm 3; escluso eve ... regolarizzazione di pareti o soffitti e qualsiasi opera provvisoria su pareti interne ed esterne con intonaco a calce	SOMMANO m ²	48,00	11,60	556,80
21 TOS23_02.A 03.033.001	Smontaggio di serramenti interni o esterni, a qualsiasi piano, compreso il disancoraggio di staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie, il calo e tiro in alto ... rficie libera del vano risultante, compreso eventuale fasciambotte su muri di spessore fino a cm 26 per infissi in legno	SOMMANO m ²	20,97	20,66	433,24
22 TOS23_02.A 03.039.001	Smontaggio di lastre in pietra o marmo per rivestimenti, scale, soglie, stipiti, davanzali, architravi, cimase e simili fino a ritrovare il vivo della struttura sottostante di qualsiasi dimensione fino ad uno spessore di cm 5	SOMMANO m ²	0,54	23,68	12,79
23 TOS23_02.A 03.052.002	Esecuzione di tracce o fori per passaggio di tubazioni, cavi, canalette, formazione sedi di incasso di manufatti vari e simili, su muratura di mattoni pieni, eseguita a mano o con ... urature al grezzo, a posa del manufatto avvenuta; escluso la posa del manufatto stesso per una sezione da 25,01 a 50 cmq	SOMMANO m	55,50	28,10	1'559,55
24 TOS23_02.A 07.001.003	Carico, trasporto e scarico con mezzi meccanici su autocarro con portata mc 3,50	SOMMANO m ³	15,22	31,67	482,02
25 TOS23_02.B 10.004.001	Consolidamento di strutture murarie mediante chiusura di brecce continue nelle murature esistenti con impiego di malta cementizia e mattoni pieni o scapoli di pietra da muratura; e ... ione mc 0,50) su strutture murarie in mattoni pieni eseguita con mattoni simili (nuovi, di recupero, fatti a mano, ecc.)	SOMMANO m ³	0,07	914,63	64,02
26 TOS23_02.B 10.005.001	Consolidamento di muratura con il metodo scuci e cucì, eseguito in muratura a malta cementizia, per tratti non contigui di lunghezza inferiore a m 0,50; compreso la demolizione del ... della parete; escluso riprese, regolarizzazioni e nuovi intonaci di strutture murarie in mattoni pieni con mattoni pieni	SOMMANO m ³	1,14	1'786,49	2'036,60
27 TOS23_02.B 10.006.001	Rinforzo di muratura in laterizio con rete elettrosaldata maglia 10x10 cm d. 6, collegata al supporto con 5 tondini a mq d. 6 annegati in fori trasversali, previa spicconatura e pu ... tarsi a parte, stesura di malta cementizia a 350 kg/mc; escluso riprese, regolarizzazioni e nuovi intonaci spessore 3 cm	SOMMANO m ²	44,89	71,54	3'211,43
28 TOS23_02.B 10.006.002	Rinforzo di muratura in laterizio con rete elettrosaldata maglia 10x10 cm d. 6, collegata al supporto con 5 tondini a mq d. 6 annegati in fori trasversali, previa spicconatura e pu ... a parte, stesura di malta cementizia a 350 kg/mc; escluso riprese, regolarizzazioni e nuovi intonaci per ogni cm in piu'	SOMMANO m ²	44,89	8,61	386,50
29 TOS23_02.E 06.006.002	Ripresa di intonaco eseguita previa pulizia del supporto murario sottostante e successiva sbruffatura per una superficie inferiore a mq. 1,00 : per intonaco civile di malta bastarda tirato a frattazzo con velo fine, su pareti esterne	SOMMANO m ²	104,00	47,48	4'937,92
30 TOS23_02.E 06.006.003	Ripresa di intonaco eseguita previa pulizia del supporto murario sottostante e successiva sbruffatura per una superficie inferiore a mq. 1,00 : per intonaco civile di malta cementizia tirato a frattazzo con velo fine, su pareti interne	SOMMANO m ²	74,41	31,91	2'374,42
31 TOS23_02C AM.E02.003.	Posa in opera di pavimento in ceramica, gres, klinker o prodotti similari, rispondente ai CAM, di cui al decreto M.I.T.E 23-06-2022 (Criteri ambientali minimi per l'affidamento del ... zia finale, secondo la UNI 11493:2013. piastrelle rettangolari o quadrate posate lineari o diagonali, adesivo normale C1				
	A R I P O R T A R E				60'481,85

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			60'481,85
001	SOMMANO m²	9,35	16,67	155,86
32 TOS23_02C AM.E03.014. 008	Posa in opera di rivestimento interno in piastrelle di monocottura, gres porcellanato o similari, rispondente ai CAM, di cui al decreto M.I.T.E 23-06-2022 (Criteri ambientali minimi ... intonacate, compreso sigillatura dei giunti e pulizia finale piastrelle fino a 30x30 cm tinta unita, adesivo normale C1	SOMMANO m²	40,96	23,55
33 TOS23_02C AM.E05.001. 001	Massetto con malta premiscelata a base cementizia, rispondente ai CAM, e rispondenti ai decreti del Ministero della Transizione ecologica (M.I.T.E.) aventi ad oggetto i criteri ambientali minimi (C.A.M.), tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte Spessore fino a cm. 4	SOMMANO m²	16,50	26,82
34 TOS23_02C AM.E05.001. 002	Massetto con malta premiscelata a base cementizia, rispondente ai CAM, e rispondenti ai decreti del Ministero della Transizione ecologica (M.I.T.E.) aventi ad oggetto i criteri ambientali minimi (C.A.M.), tirato a regolo; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte per ogni cm in più oltre ai 4 cm	SOMMANO m²	49,50	6,97
35 TOS23_02C AM.E05.015. 001	Livellamento di massetti per pavimentazioni rispondente ai CAM, di cui al decreto M.I.T.E 23-06-2022 (Criteri ambientali minimi per l'affidamento del servizio di progettazione di interventi ... esecuz. con regolo o barra livellatrice; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte spessore fino a 20 mm	SOMMANO m²	33,00	9,35
36 TOS23_02C AM.F04.004. 004	Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato, rispondente ai CAM, di cui al decreto M.I.T.E 23-06-2022 (Criteri ambientali minimi per l'affidamento del servizio di progettazione di interventi edili), ristrutturazione e manutenzione di edifici pubblici. con idropittura lavabile previa mano di fissativo	SOMMANO m²	148,82	10,66
37 TOS23_02C AM.F04.005. 001	Verniciatura di facciate esterne, rispondente ai CAM, di cui al decreto M.I.T.E 23-06-2022 (Criteri ambientali minimi per l'affidamento del servizio di progettazione di interventi edili), ristrutturazione e manutenzione di edifici pubblici. con pittura silossanica idrorepellente e traspirante a due mani di vernice	SOMMANO m²	221,68	16,03
38 TOS23_PR.P 15.055.007	Tubo corrugato a doppia parete (TCDP), corrugato esterno - liscio interno, per cavidotto, conforme alle norme CEI EN 61386-1 e EN 61386-24 d. 125 mm spess. 10,7 mm	SOMMANO m	15,00	4,29
39 TOS23_PR.P 22.043.001	Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione, certificate CE secondo la UNI EN 14411:2016: Monocottura smaltata liscia, cm 20x20	SOMMANO m²	40,96	22,75
40 TOS23_PRC AM.P04.014. 004	Architrave in laterizio e cls precompressi delle dimensioni di 12x7 cm, rispondente ai CAM, paragrafo 2.5.5 di cui al decreto M.I.T.E 23-06-2022 (Criteri ambientali minimi per l'affidamento del servizio di progettazione e lavori per interventi edili.) lunghezza 175 cm	SOMMANO cad	2,00	14,54
41 TOS23_PRR EC.P17.001.0 02	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche mattoni (riferimento cod. CEER/EER 17 01 02)	SOMMANO Tn	0,67	21,54
42 TOS23_PRR EC.P17.001.0 07	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 01 06 (riferimento cod. CEER/EER 17 01 07)	SOMMANO Tn	15,89	21,92
43 TOS23_RU. M10.001.002 44	Operaio edile Specializzato	SOMMANO ora	96,00	36,35
44 TOS23_RU. M10.001.003 45	Operaio edile Qualificato	SOMMANO ora	6,00	33,71
45 TOS23_RU. M10.001.004	Operaio edile Comune	SOMMANO ora	66,00	30,37
	Parziale LAVORI A MISURA euro			74'922,66
	RIBASSO del 0,7402% da considerare su euro			74'922,66
	----- ----- ----- ----- -----			
	A R I P O R T A R E			74'922,66

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI		
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			74'922,66	
	<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>				
46 NP_SIC_01	Compenso per la realizzazione di IMPIANTO DI CANTIERE e per l messa a terra dei ponteggi ,metallici, delle tettoie se presenti e dei macchianri. Compensa per la f.p.o. di nr. 2 sot ... mantenimento in efficienza per tutta la durata dei lavori nonchè lo smantellamento finale e ogni altro onere e magistero.	SOMMANO	1,00	558,03	558,03
47 TOS23_17.N 05.002.012	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese.	SOMMANO ml	25,00	13,24	331,00
48 TOS23_17.N 05.002.015	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa.	SOMMANO ml	25,00	5,45	136,25
49 TOS23_17.N 05.002.018	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, calcolato al m per ogni mese di utilizzo ed esclusa segnaletica	SOMMANO ml	25,00	1,10	27,50
50 TOS23_17.N 05.004.001	Trabattelli Nolo di ponte mobile di servizio a elementi prefabbricati ad innesto, con ruote e stabilizzatori, completo di piano di lavoro rettangolare di altezza fino a m 3,00, nolo minimo 5 giorni.	SOMMANO giornaliero	62,00	10,96	679,52
51 TOS23_17.P 07.002.007	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Segnale stradale tondo da cantiere, per la segnalazione temporanea, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pelli ... portasegnale con maniglia di trasporto in lamiera stampata e verniciata con sbarra stabilizzatrice porta zavorra, cl.2.	SOMMANO cad	5,00	44,24	221,20
52 TOS23_17.P 07.002.010	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri	SOMMANO cad	2,00	6,11	12,22
53 TOS23_17.P 07.003.003	Attrezzature di primo soccorso Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi	SOMMANO cad	1,00	13,18	13,18
54 TOS23_17.P 07.004.001	Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg. 6.	SOMMANO cad	1,00	56,84	56,84
55 TOS23_17.S 07.006.002	Sorveglianza sanitaria Prima visita di sorveglianza sanitaria	SOMMANO cad	1,00	41,48	41,48
56 TOS23_17.S 08.002.002	Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni	SOMMANO ora	2,00	50,43	100,86
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro				2'178,08
	T O T A L E euro				77'100,74
	----- -----				
	A R I P O R T A R E				

